

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนหนองหว้า-การเคหะพูนพิน ตอนที่ ๔
ช่วง กม.๐+๓๙๐ - กม. ๐+๕๒๐ หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าข้าม อำเภอพูนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๕,๕๐๐.-บาท(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนหนองหว้า-การเคหะพูนพิน ตอนที่ ๔
ช่วง กม.๐+๓๙๐ - กม. ๐+๕๒๐ หมู่ที่ ๑

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๐ เมตร
- รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ลงประกาศ ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๔๖๗,๕๐๐.-บาท(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.

๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓.-.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรัตนา อักษรภรณ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	ประธานกรรมการ
๒. นายอภิญา พรมจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นางสาวศรวิวรรณ์ สุวรรณรัตน์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนหนองหว่า - การเคหะพุนพิน ช่วง กม.๐+๓๙๐ - กม.
๐+๕๒๐ (ตอนที่ ๔)

งบประมาณ

๔๖๗,๔๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๓๑ - ๙๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๓๑ - ๙๗๔๗

www.thakham-sao.go.th

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนหนองหว่า - การเคหะพุนพิน ช่วง กม.0+390 - กม 0+520 (ตอนที่ 4)
ประเภทงาน ถนน ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย 35.00-35.99 บาท/ลิตร
ชื่อสายทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนหนองหว่า - การเคหะพุนพิน ช่วง กม.0+390 - กม 0+520 (ตอนที่ 4)
เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี **ระยะทาง** 130.00 เมตร
ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง **ผิวจราจรกว้าง** 6.00 เมตร
แบบเลขที่ (อบต.ท่าข้าม) **จำนวน** **แผ่น** **ไหล่ทางข้างละ** 0.20 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 **จำนวน** 1 **แผ่น**
ประมาณราคา วันที่ 16 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	343,073.06	1.3624	467,402.74	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			467,402.74	
คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				467,400.00	

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 347/2569 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลาง

เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น

467,400.00 บาท

เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ บาท

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัตนา อักษรภรณ์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิญา พรมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศรวิวรรณ์ สุวรรณรัตน์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชุมชนหนองหัว - การเคหะพนพน ช่วง กม.0+390 - กม 0+520 (ตอนที่ 4) หมู่ที่ 1 ต.ท่าข้าม อ.พนพน จ.สุราษฎร์ธานี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 130.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (AC)	ตร.ม.	780.00	12.60	9,828.00	1.3624	17.17	13,389.67
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.00	457.93	17,859.27	1.3624	623.88	24,331.47
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	780.00	363.80	283,764.00	1.3624	495.64	386,600.07
4	Expansion Joint	ม.	6.00	162.83	976.98	1.3624	221.84	1,331.04
5	Contraction Joint	ม.	66.00	83.45	5,507.70	1.3624	113.69	7,503.69
6	Longitudinal Joint	ม.	130.00	62.28	8,096.40	1.3624	84.85	11,030.54
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	10.40	588.53	6,120.71	1.3624	801.81	8,338.86
8	เส้นจราจร	ตร.ม.	39.00	280.00	10,920.00	1.3624	381.47	14,877.41
				-	-	-	-	-
					343,073.06		รวม	467,402.75
							ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด	467,400.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 343,073.06

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

ประมาณราคา